
14 Пятница, 31 августа 2012 г.информация

Отдел рекламы «ОбластнОй газеты» Тел. (343) 2627000, 2625487. Email: reklama@oblgazeta.ru
















 








                 
                  














 


 
 











 


  









 
                   

            
              
              


                       


   
 
              
 
 
  

  


  
  
  






                 
              





 


  

  


  
  
  





                 
              





 


  

  


  
  
  





                 
              





 


  

  


  
  
  





                 

              





 


  

  


  
  
  





                 
              





 


  

  


  
  
  





                 
              





 


  

  


  
  
  





                 
              





 


  

  


  
  
  





                 
              





 


  

  


  
  
  





                 
              
           





 


  

  


  
  
  





                
              





 


  

  


  
  
  






              





 


  

  


  
  
  





                 
              





 


  

  


  
  
  





                 
              





 


  

  


  
  
  





                 
              





 


  

  


  
  
  





                 
              





 


  

  


  
  
  





                 
              
           





 


  

  


  
  
  





                
              





 


  

  


  
  
  






                
              





 


                
               
 
               


       
 
                
                 



               




 

  


  
  
  





                 

              
              

         

                    
  
                
              

             
            
              
                      



 
 










                
              





 


                
               
 
               


       
 
                
                 



               




 

  


  
  
  





                 

              
              

         

                    
  
                
              

             
            
              
                      



 
 










                
              





 


                
               
 
               


       
 
                
                 



               




 

  


  
  
  





                 

              
              

         

                    
  
                
              

             
            
              
                      



 
 










                
              





 


                
               
 
               


       
 
                
                 



               




 

  


  
  
  





                 

              
              

         

                    
  
                
              

             
            
              
                      



 
 










Извещение о проведении открытого аукциона № 90 по приобретению права на заключение договора водопользования 
в части использования акватории озера Балтым 

Сведения об организаторе аукциона: Организатором аукциона является Министерство природных ресурсов и экологии Свердлов-
ской области. Местонахождение Организатора: 620004, г. Екатеринбург, ул. Малышева, 101 каб. 410; телефон: (343) 374-43-25, E-mail: 
safronova@mprso.ru.

Предмет аукциона: приобретение права на заключение договора водопользования в части использования участка акватории озера 
Балтым с разметкой границ акватории.

Сведения о водном объекте, срок и условия договора водопользования: 
1. Озеро Балтым принадлежит бассейну реки Пышма, площадь зеркала при отметке уреза воды 275,8 м БС- 7,6 кв. км, географические 

координаты участка акватории:

Площадь акватории– 0,139 кв. км. 
Срок заключаемого договора водопользования– 20 лет (с момента регистрации Договора в Государственном водном реестре).
2.  Условия договора водопользования:
2.1.  Вид и способ использования водного объекта в соответствии со статьей 38 Водного кодекса РФ от 03 июня 2006 г. № 74-ФЗ: 

совместное водопользование, водопользование без забора (изъятия) водных ресурсов из водных объектов;
2.2.  Цель использования водного объекта в соответствии со статьей 11 Водного кодекса РФ от 03 июня 2006 г. № 74-ФЗ: использо-

вание акватории водного объекта, в том числе для рекреационных целей (размещение на акватории 4  пирсов с арочными мостиками с 
плавательными средствами, пирса с плавательными средствами, эллинга для хранения плавательных средств с устройством для подъема 
плавательных средств, купальной зоны, 4 беседок для отдыха с арочными мостиками, 2 площадки для водного поло, зоны водных на-
дувных аттракционов, 3 водные горки, 2 тарзанки, плавающей площадки-пирса на понтонах, спортивной трассы для технических видов 
спорта (зимних и летних) с разметкой границ акватории);

2.3.  При использовании акватории водного объекта выполнять водохозяйственные и водоохранные мероприятия, соблюдая сроки 
их выполнения, в соответствии с утвержденным планом мероприятий.

Место, время и дата начала и окончания срока подачи заявок на участие в открытом аукционе: 620004, г. Екатеринбург, ул. 
Малышева, 101, каб. 406 с даты опубликования извещения до 10.00 местного времени  26 октября  2012 года.

Место, время и дата проведения открытого аукциона: 620004, г. Екатеринбург, ул. Малышева, 101, каб. 410,  в 10.00 местного 
времени  31 октября  2012 года.

Начальная цена предмета аукциона: Начальная цена предмета аукциона устанавливается в размере, не превышающем 5 % размера 
платы за пользование водным объектом в соответствии с договором водопользования и составляет 222 руб. 00 коп.

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»): 5% от начальной цены предмета аукциона 11 руб. 10 коп.
Извещение о проведении открытого аукциона опубликовано в официальном печатном издании: газета «Областная газета» и 

размещено на официальном сайте Министерства природных ресурсов и экологии  Свердловской области, http://www.mprso.ru/.
Документация об аукционе размещена: на официальном сайте Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской об-

ласти, http://www.mprso.ru/.
Размер внесения средств (далее – задаток) в качестве обеспечения заявки: Задаток вносится в те же сроки, в которые проис-

ходит подача заявок на участие в аукционе. Размер задатка составляет 55 руб. 00 коп. Задаток перечисляется на основании Договора о 
задатке, заключаемого в письменной форме, согласно приложения 3 к документации об аукционе по месту нахождения Организатора до 
подачи заявки, но не позднее 2  рабочих дней с даты обращения заявителя к Организатору с предложением заключить  такой договор.

Банковские реквизиты счета для перечисления задатка: 
Министерство финансов Свердловской области (Министерство природных ресурсов и экологии Свердловской области л/сч 05017261120), 

620004, г. Екатеринбург, ул. Малышева, 101, тел. (343) 371-99-50, ИНН 6661089658, КПП 667001001, р/с 40302810800004000028, Банк 
получателя: РКЦ Единый г. Екатеринбург, БИК  046568000.

Извещение о проведении открытого аукциона № 91 по приобретению права на заключение договора водопользования  
в части использования акватории озера Балтым 

Сведения об организаторе аукциона: Организатором аукциона является Министерство природных ресурсов и экологии Свердловской области. 
Местонахождение Организатора: 620004, г. Екатеринбург, ул. Малышева, 101 каб. 410; телефон: (343) 374-43-25, E-mail: safronova@mprso.ru.

Предмет аукциона: приобретение права на заключение договора водопользования в части использования участка акватории озера Балтым с 
разметкой границ акватории.

Сведения о водном объекте, срок и условия договора водопользования: 
1. Озеро Балтым принадлежит бассейну реки Пышма, площадь зеркала при отметке уреза воды 275,8 м БС- 7,6 кв. км, географические коорди-

наты участка акватории:

Площадь акватории– 0,633 кв. км. 
Срок заключаемого договора водопользования– 20 лет (с момента регистрации Договора в Государственном водном реестре).
2.  Условия договора водопользования:
2.1.  Вид и способ использования водного объекта в соответствии со статьей 38 Водного кодекса РФ от 03 июня 2006 г. № 74-ФЗ: совместное 

водопользование, водопользование без забора (изъятия) водных ресурсов из водных объектов;
2.2.  Цель использования водного объекта в соответствии со статьей 11 Водного кодекса РФ от 03 июня 2006 г. № 74-ФЗ: использование акватории 

водного объекта, в том числе для рекреационных целей (размещение на акватории пирса с арочным мостиком с плавательными средствами, эллинга 
для хранения плавательных средств с устройством для подъема плавательных средств, 3 беседок для отдыха с арочными мостиками, спортивная 
трасса для технических видов спорта (зимних и летних), плавающая площадка-пирс на понтонах с разметкой границ акватории);

2.3.  При использовании акватории водного объекта выполнять водохозяйственные и водоохранные мероприятия, соблюдая сроки их выполнения, 
в соответствии с утвержденным планом.

Место, время и дата начала и окончания срока подачи заявок на участие в открытом аукционе: 620004 г. Екатеринбург, ул. Малышева, 
101, каб. 406 с даты опубликования извещения до 10.30 местного времени 26 октября 2012 года.

Место, время и дата проведения открытого аукциона: 620004, г. Екатеринбург,  ул. Малышева, 101, каб. 410,  в  14.00 31 октября 2012 года.
Начальная цена предмета аукциона: Начальная цена предмета аукциона устанавливается в размере, не превышающем 5 % размера платы за 

пользование водным объектом в соответствии с договором водопользования и составляет 1 012 руб. 00 коп.
Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»): 5 % от начальной цены предмета аукциона 50 руб. 60 коп.
Извещение о проведении открытого аукциона опубликовано в официальном печатном издании: газета «Областная газета» и размещено 

на официальном сайте Министерства природных ресурсов и экологии  Свердловской области, http://www.mprso.ru/.
Документация об аукционе размещена: на официальном сайте Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области, http://

www.mprso.ru/.
Размер внесения средств (далее – задаток) в качестве обеспечения заявки: Задаток вносится в те же сроки, в которые происходит подача 

заявок на участие в аукционе. Размер задатка составляет 253 руб. 00 коп. Задаток перечисляется на основании Договора о задатке, заключаемого 
в письменной форме, согласно приложения 3 к документации об аукционе по месту нахождения Организатора до подачи заявки, но не позднее 2 
рабочих дней с даты обращения заявителя к Организатору с предложением заключить  такой договор.

Банковские реквизиты счета для перечисления задатка: 
Министерство финансов Свердловской области (Министерство природных ресурсов и экологии Свердловской области л/сч 05017261120), 

620004, г. Екатеринбург, ул. Малышева, 101, тел. (343) 371-99-50, ИНН 6661089658, КПП 667001001, р/с 40302810800004000028, Банк получателя: 
РКЦ Единый г. Екатеринбург, БИК  046568000.





                

                 



 










                    

 
 


 

       

  
                 



                




       

                  

                 


                   



    

    




                            



                    


            



 



 

















 
  




 
                            
                    

  


                
                  






                  






                   




    

    
    




                           



















 








                 
                  














 


 
 











 


  









 
                   

            
              
              


                       


   
 
              
 
 
  

  


  
  
  






                 
              





 


  

  


  
  
  





                 
              





 


  

  


  
  
  





                 
              





 


  

  


  
  
  





                 


